Комитет по образованию администрации города Мурманска муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 133 Связи пр., 9, г. Мурманск, 183071 тел. (8152)27-47-93; факс (8152)27-47-92. e-mail: dou133polarnet@yandex.ru 04.03.2021 г. № 32-21

В МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ заведующего МАДОУ г. Мурманска № 133 Швилпонене М.В.

Отчет о результатах исполнения предписания от 04.03.2021 № 32-21 «Об устранении выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере образования» в отношении МАДОУ г. Мурманска 133

No	Перечень выявленных нарушений	Принятые меры по	Порядковый
п/п		устранению нарушений	номер
			приложения
1.	Превышено полномочие	Замечания устранены.	1, 2, 3, 5, 6
	образовательной организации в части	«Порядок приёма на	
	утверждения порядка приёма по	обучение по	
	основным общеобразовательным	образовательным	
	программам в локальном нормативном	программам дошкольного	
	акте «Порядок приёма на обучение по	образования в	
	образовательным программам	муниципальное	
	дошкольного образования в	автономное дошкольное	
	муниципальное автономное дошкольное	образовательное	
	образовательное учреждение г.	учреждение г. Мурманска	
	Мурманска №133», утвержденном		
	приказом от 18.01.2021 №68, который в	приказом от 18.01.2021	
	соответствии с частью 8 статьи 55 ФЗ №		
	273-ФЗ устанавливается федеральным	Разработано новое	
	органом исполнительной власти,	положение об оказании	
	осуществляющим функции по выработке	платных образовательных	
	и реализации государственной политики	услуг муниципального	
	и нормативно-правовому регулированию	автономного	
	в сфере общего образования;	дошкольного	
	«Положение об оказании платных	образовательного	
	образовательных услуг в	учреждения г. Мурманска	
	муниципальном автономном	№133», утвержденное	
	дошкольном образовательном		
	учреждении г. Мурманска №133»,		
	утвержденное приказом от 22.01.2021	_	
	№65/1, содержит правила оказания		
	платных образовательных услуг,	официальном сайте в	

	MOTORIA P. GOOTPOTOTOMY O MOOTY O	HII DONALII ONII O	
	которые в соответствии с частью 9 статьи 54 ФЗ № 273-ФЗ, утверждаются Правительством РФ; «Положение об официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения г. Мурманска №133», утвержденное приказом от 25.01.2021 №40/1, содержит требования к структуре содержанию специального раздела официального сайта образовательной организации «Сведения об образовательной организации организации»», которые в соответствии с пунктом 8 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 №582, устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки	информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения г. Мурманска №133», утвержденное приказом от 16.03.2021 №99 Информация на сайте представлена в соответствии с пунктом 8 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации, утвержденных постановлением Правительства РФ от	
2.	Отсутствует информация о том, что форма получения дошкольного образования и форма обучения определены родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося с учетом мнения ребёнка	10.07.2013 №582 Разработано и введено в исполнение «Уведомление о выборе формы получения образования и форы обучения», определенное родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося с учетом мнения ребёнка	7
3.	В приказе об отчислении обучающего в порядке перевода (от 20.02.2021 №86 «Об отчислении детей из ДОУ») не указана принимающая организация	Форма приказа исправлена	8
4.	Отсутствие в договорах (№№ 101-108) об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам, заключённых в период с 02.11.2020 по 08.12.2020, следующих обязательных сведений: реквизиты документа, удостоверяющего полномочия заказчика; права, обязанности и ответственность	Разработана и утверждена форма договора в соответствии с требованиями Пункта 13 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства	4, 9

	обучающегося; направленность образовательной программы (указаны не существующие направленности); порядок изменения и расторжения договора; другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых платных образовательных услуг (в частности, не указана продолжительность академического часа, установленного в организации, осуществляющей обучение)	Российской Федерации от 15.09.2020 №1441	
5.	Структура и содержание Рабочей программы воспитания МАДОУ г. Мурманска 133 не соответствует установленным требованиям	Структура и содержание Рабочей программы воспитания МАДОУ г. Мурманска 133 исправлена в соответствии с установленными требованиям	10
6.	В краткой презентации Образовательной программы дошкольного образования муниципального образовательного дошкольного образовательного учреждения г. Мурманска №133 на 2020-2021 учебный год, утвержденной приказом от 07.09.2020 №184, не указаны возрастные особенности детей, на которых ориентирована вышеуказанная образовательная программа и используемые примерные образовательные программы	В краткой презентации Образовательной программы дошкольного образования муниципального автономного дошкольного образовательного образовательного учреждения г. Мурманска №133 на 2020-2021 учебный год, утвержденной приказом от 07.09.2020 №184, указаны возрастные особенности детей, на которых ориентирована вышеуказанная образовательная программа и используемые примерные образовательные программы	11

Приложение:

- 1. Приказ об отмене локального акта МАДОУ г. Мурманска 133.
- 2. Приказ об утверждении Положений МАДОУ г. Мурманска 133 от 16.03.2021 №99.
- 3. Приказ об утверждении Положений МАДОУ г. Мурманска 133 от 16.03.2021 №99/1.
- 4. Об утверждении формы договора МАДОУ г. Мурманска 133

- 5. Копия положения об официальном сайте в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения г. Мурманска №133.
- 6. Копия положения об оказании платных образовательных услуг муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения г. Мурманска №133.
- 7. Образец Уведомления о выборе формы получения образования и формы обучения
- 8. Форма приказа
- 9. Форма договора
- 10. Копия рабочей программы воспитания МАДОУ г. Мурманска 133.
- 11. Копия краткой презентации образовательной программы муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения.

Заведующий МАДОУ г. Мурманска 133:	Швилпонене М.В.
Заведующий мадоу г. мурманска 155.	швилпонене м.б.